
UA\1299145LT.docx PE756.659v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0487/2023
29.11.2023

PASIŪLYMAS DĖL SĄJUNGOS 
AKTO
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 47 straipsnio 2 dalį

dėl būtinybės iš dalies pakeisti 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 
pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 
91/414/EEB

Jorge Buxadé Villalba, Mazaly Aguilar, Hermann Tertsch, Margarita 
de la Pisa



PE756.659v01-00 2/4 UA\1299145LT.docx

LT

B9-0487/2023

Pasiūlymas dėl Sąjungos akto dėl būtinybės iš dalies pakeisti 2009 m. spalio 21 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 
pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 3 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 38, 43 ir 114 straipsnius, 168 
straipsnio 4 dalies b punktą ir 225 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Reglamentą (EB) Nr. 396/2005 dėl didžiausių pesticidų likučių kiekių 
augalinės ir gyvūninės kilmės maiste ir pašaruose ar ant jų ir iš dalies keičiantį Tarybos 
direktyvą 91/414/EEB,

– atsižvelgdamas į 2016 m. spalio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2016/1826, 
kuriuo, remiantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų 
apsaugos produktų pateikimo į rinką, nepatvirtinama veiklioji medžiaga triciklazolas,

– atsižvelgdamas į 2022 m. gruodžio 7 d. nuomonę EFSA-Q-2018-00338 dėl ryžiuose esančio 
triciklazolo leidžiamojo importo nuokrypio nustatymo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 47 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi augalų apsaugos produkto, skirto naudoti Sąjungoje, patvirtinimas šiuo metu 
reglamentuojamas Reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į 
rinką;

B. kadangi nepatvirtinus minėtos medžiagos didžiausia leidžiamoji liekanų koncentracija turi būti 
nustatyta įgyvendinimo reglamentu, grindžiamu Reglamentu (EB) Nr. 396/2005 dėl didžiausių 
pesticidų likučių kiekių augalinės ir gyvūninės kilmės maiste ir pašaruose ar ant jų;

C. kadangi pagal Reglamentą (EB) Nr. 396/2005 gamintojas gali kreiptis į valstybę narę 
prašydamas padidinti medžiagos didžiausią leidžiamąją liekanų koncentraciją, o gavus teigiamą 
nuomonę naujoji didžiausia leidžiamoji liekanų koncentracija būtų taikoma tiek Sąjungoje, tiek 
trečiosiose šalyse pagamintiems produktams;

D. kadangi pagal Reglamentą (EB) Nr. 396/2005 gali būti padidinta Europos Sąjungoje 
draudžiamos medžiagos didžiausia leidžiamoji liekanų koncentracija, taigi galėtų susidaryti 
paradoksali padėtis, kai ES gamintojams taikomos mažiau palankios sąlygos nei trečiųjų šalių 
gamintojams;

E. kadangi pirmiau nurodytu atveju pagal galiojančius teisės aktus siekiant patvirtinti Sąjungoje 
draudžiamos medžiagos, kurios didžiausia leidžiamoji liekanų koncentracija buvo pakeista, 
naudojimą, turėtų būti taikoma procedūra, nustatyta Reglamente (EB) Nr. 1107/2009, kurio 7 
straipsnyje numatyta, kad minėtą paraišką dėl medžiagos patvirtinimo arba patvirtinimo sąlygų 
pakeitimo valstybei narei turi pateikti veikliosios medžiagos gamintojas; kadangi procedūros 
pradėti kitu būdu nėra galimybės, taigi susiklosto situacija, dėl kurios Sąjungos gamintojai 



UA\1299145LT.docx 3/4 PE756.659v01-00

LT

tampa pažeidžiami ir gali susidurti su nesąžininga konkurencija;

1. prašo Komisijos remiantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 168 straipsnio 4 dalies b 
punktu ne vėliau kaip [...] pateikti pasiūlymą, kuriuo iš dalies keičiamas 2009 m. spalio 21 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 
pateikimo į rinką ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB, kad tuo 
atveju, kai atlikus Reglamento (EB) Nr. 396/2005 peržiūrą Tarnyba pagal Reglamento (EB) 
Nr. 396/2005 II skyrių parengtoje pagrįstoje nuomonėje pateikia teigiamą nuomonę dėl 
Sąjungoje draudžiamos veikliosios medžiagos ir leidžia pakeisti minėtos medžiagos didžiausią 
leidžiamąją liekanų koncentraciją į didesnę nei iš pradžių nustatyta, būtų automatiškai pradėtos 
Reglamente (EB) Nr. 1107/2009 numatytos paraiškų procedūros tame reglamente numatytais 
būdais, nereikalaujant šiuo tikslu pateikti jokios paraiškos;

2. ragina Komisiją, siekiant atsižvelgti į šio pasiūlymo dėl Sąjungos akto 1 dalyje nurodytas 
situacijas, iš dalies keičiant Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 apsvarstyti galimybę taikyti 
supaprastintą patvirtinimo metodą, kad netektų ilgai laukti nuo naujo didžiausios leidžiamosios 
liekanų koncentracijos padidinimo iki medžiagos naudojimo Sąjungoje patvirtinimo, siekiant 
išvengti atvejų, kai gamintojams taikomos nevienodos sąlygos, ir neleisti susidaryti galimoms 
nesąžiningos konkurencijos su trečiųjų šalių gamintojais situacijoms;

3. prašo, kad, atlikus minėtą Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 dalinį keitimą, jis būtų taikomas 
atgaline data esamiems analogiškiems atvejams;

4. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams.



PE756.659v01-00 4/4 UA\1299145LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Europos Sąjungoje medžiagų autorizavimui taikoma Reglamente (EB) Nr. 1107/2009 nustatyta 
procedūra, kuria siekiama užtikrinti žmonių ir gyvūnų sveikatos bei aplinkos apsaugą ir kartu 
apsaugoti ES žemės ūkio pramonės konkurencingumą. Ši procedūra grindžiama atsargumo principu, 
pagal kurį medžiagos gali būti tvirtinamos tik tuo atveju, jei iš Tarnybos nuomonės matyti, kad jos 
saugios. Priešingu atveju importuojamiems produktams, kurių sudėtyje yra šios medžiagos, pagal 
Reglamentą (EB) Nr. 396/2005 nustatoma didžiausia leidžiamoji liekanų koncentracija.

Keičiant didžiausią leidžiamąją liekanų koncentraciją, kad į bendrąją rinką būtų galima įvežti 
produktus, kurių sudėtyje yra iš pradžių draustų medžiagų, būtų daromas poveikis Sąjungos 
gamintojų konkurencingumui, kol medžiaga būtų patvirtinta laikantis Reglamente (EB) 
Nr. 1107/2009 nustatytų procedūrų, o tai prieštarautų tikslui užtikrinti sąžiningumą rinkoje. Siūlomu 
pakeitimu siekiama tokiais atvejais atkurti vienodas sąlygas.


